[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2020 г. № 86
п. Панковка

Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Панковского городского поселения, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, Администрация Панковского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Панковского городского поселения, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
2.  Признать утратившим силу Постановление Администрации Панковского городского поселения от 25.07.2017 № 150 «О Порядке формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Панковского городского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://панковка-адм.рф.
5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на ведущего служащего Козлова А.А.
Глава Панковского городского поселения                                 Н.Ю. Фёдорова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Панковского городского поселения
от 20.02.2020 г. № 86
Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Панковского городского поселения, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010 г. № 645 "Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества" и определяет порядок действий органов местного самоуправления Панковского городского поселения по формированию, ведению и обязательному опубликованию перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень).

2. Деятельность по формированию и ведению Перечня осуществляет Администрация Панковского городского поселения (далее - администрация).

Перечень формируется на основании решения созданного Администрацией.

3. В Перечень подлежит включению имущество, находящееся в муниципальной собственности Панковского городского поселения, в том числе земельные участки (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), здания, строения, сооружения, нежилые помещения, оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, соответствующее следующим критериям:

а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

б) муниципальное имущество не ограничено в обороте;

в) муниципальное имущество не является объектом религиозного назначения;

г) муниципальное имущество не является объектом незавершенного строительства;

д) в отношении муниципального имущества не принято решение о предоставлении его иным лицам;

е) муниципальное имущество не включено в Программу приватизации муниципального имущества Панковского городского поселения;

ж) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

В Перечень может быть включено муниципальное имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием или на праве оперативного управления за муниципальным учреждением, в порядке, установленном частью 4.6 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

4. В Перечень не включаются земельные участки, предусмотренные подпунктами 1 - 10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.

5. Перечень и вносимые в него изменения утверждаются Постановлением Администрации.

Перечень подлежит ежегодному - до 1 ноября текущего года дополнению муниципальным имуществом.

6. Постановления Администрации Панковского городского поселения об утверждении Перечня, а также о внесении изменений в него в течение 10 рабочих дней со дня их подписания подлежат опубликованию в газете "Панковский вестник" и в течение 3 рабочих дней размещаются на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу http://панковка-адм.рф.

7. Ведение Перечня осуществляется администрацией в электронной форме.

Сведения о муниципальном имуществе вносятся в Перечень в составе и по форме, которые установлены в соответствии с частью 4.4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

8. Муниципальное имущество исключается из Перечня в следующих случаях:

списание имущества;

отчуждение имущества в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации;

прекращение права муниципальной собственности на имущество по решению суда или в ином установленном законом порядке;

изменение количественных и качественных характеристик имущества, в результате которого оно становится непригодным для использования по своему первоначальному назначению;

принятие Советом депутатов Панковского городского поселения решения о предложении о передаче имущества в государственную собственность;

утрата или гибель имущества;

возникновение потребности в данном имуществе у органов местного самоуправления Панковского городского поселения для обеспечения осуществления своих полномочий;

отсутствие заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, о предоставлении в аренду данного имущества, в течение двух лет со дня его включения в Перечень.

9. В течение 30 календарных дней со дня наступления оснований, перечисленных в пункте 8 настоящего Порядка, Администрация вносит на рассмотрение Совета депутатов Панковского городского поселения проект решения о внесении изменений в Перечень.